[bookmark: _Hlk84342945]ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР-ОФЕРТА
о предоставлении права использования Программного продукта
(простая (неисключительная) лицензия)
г. Москва 	редакция от 20.06.2022 г.
Общество с ограниченной ответственностью «ВЕНТА ГРАНДЕ» (ООО «ВЕНТА ГРАНДЕ»), именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице генерального директора Другова Ильи Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и физическое или юридическое лицо, или индивидуальный предприниматель, именуемое(ый) в дальнейшем «Лицензиат», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», имеют намерение заключить Договор на нижеследующих условиях.
Настоящий договор является официальным публичным предложением (публичной офертой) Лицензиара юридическому или физическому лицу, или индивидуальному предпринимателю заключить лицензионный договор на условиях, изложенных в оферте. Юридическое или физическое лицо, или индивидуальный предприниматель, совершившее(ий) акцепт данной оферты, становится Лицензиатом.
1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
1.1. Оферта – настоящий документ «Лицензионный договор-оферта», публичное предложение Лицензиара, адресованное физическим или юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям заключить с ним лицензионный договор (далее – «Договор») на условиях, содержащихся в настоящем Договоре.
1.2. Лицензиат – лицо, которое произвело акцепт Оферты и заключившее таким образом лицензионный договор.
1.3. Акцепт – полное и безоговорочное принятие Лицензиатом условий Договора. Акцептом по настоящему Договору является факт оплаты Лицензиатом предоставления простой (неисключительной) лицензии или стоимости Услуг, предоставляемых Лицензиаром.
1.4. Договор – лицензионный договор между Лицензиаром и Лицензиатом, который заключается посредством акцепта Оферты.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Лицензиар за вознаграждение предоставляет Лицензиату право использования программы ПО АИС «Гетмарк» именуемой в дальнейшем «Программный продукт» в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором и тарифными планами, указанными на сайте https://getmark.ru/it/tariff.php.
2.2. Лицензиату предоставляется право использования Программного продукта с сохранением за Лицензиаром права выдавать лицензии другим лицам (простая (неисключительная) лицензия).
2.3. Лицензиар гарантирует, что является правообладателем исключительного права на Программный продукт. Лицензия предоставляется на законных основаниях, без нарушения прав третьих лиц.
[bookmark: _GoBack]2.4. Лицензиат может обратиться в службу поддержки написав письмо на электронную почту: help@getmark.ru .
2.5. Объем и срок предоставления права использования Программного продукта определяется оплаченным тарифным планом.
2.6. Программный продукт может использоваться при выполнении Технических требований, изложенных в Приложении № 1 к настоящему Договору.
7
3. ОБЪЕМ ПОЛУЧАЕМЫХ ПРАВ
3.1. Предоставляемое Лицензиаром право использования Программного продукта Лицензиату включает в себя следующие способы использования Программного продукта:
3.1.1. воспроизведение Программного продукта, осуществление иных действий, связанных с функционированием Программного продукта в соответствии с его назначением и с учётом оплаченного тарифного плана и Приложения № 1 к настоящему Договору, за исключением действий, оговорённых в п. 3.2. настоящего Договора,
3.2. Получаемое Лицензиатом право использования Программного продукта не включает права на:
3.2.1. распространение и передачу прав пользования третьим лицам на Программный продукт, а также разработанные или созданные программы для ЭВМ на основе Программного продукта отдельно от Программного продукта.
3.2.2. изготовление (тиражирование) копий Программного продукта,
3.2.3. модификацию, дизассемблирование, декомпиляцию (преобразование объектного кода в исходный текст) Программного продукта,
3.2.4. упоминание Программного продукта в публикациях и выступлениях без ссылки на Лицензиара,
3.2.5. использование Программного продукта иными способами, не предусмотренными п. 3.1. настоящего Договора.
3.3. Лицензиат не вправе заключать сублицензионные договоры.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента принятия условий настоящего Договора Лицензиатом (оплата тарифного плана) и действует до истечения срока предоставления права использования Программного продукта (окончание срока действия оплаченного тарифного плана).
4.2. Право использования Программного продукта считается предоставленным на срок, предусмотренный оплаченным тарифным планом.
4.3 При приобретении новой лицензии, Договор автоматически пролонгируется на новый срок на условиях новой приобретённой Лицензии.
5. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
5.1. За предоставленное право использования Программного продукта (простая (неисключительная) лицензия) Лицензиат обязан выплатить Лицензиару вознаграждение, предусмотренное выбранным тарифным планом.
5.2. Лицензиат (юридическое лицо или индивидуальный предприниматель) осуществляет 100% предоплату лицензионного вознаграждения на расчетный счет Лицензиара, указанный в разделе 14 Договора.
5.3. Лицензиат (физическое лицо) осуществляет 100% предоплату лицензионного вознаграждения через ссылку на сайте Лицензиара.
5.3. Исполнение обязательств Лицензиатом, упомянутых в п.п. 5.2.-5.3. настоящего Договора, наступает с момента фактического поступления денежных средств на расчетный счет Лицензиара.
5.4. Средства, уплаченные за право пользования Программным продуктом, в случае предоставления надлежащего доступа к Программному продукту, возврату не подлежат.
6. АВТОРСКИЕ ПРАВА НА ПРОГРАММНЫЙ ПРОДУКТ И ДОКУМЕНТАЦИЮ
6.1. Лицензиар гарантирует, что обладает всеми необходимыми правами на Программный продукт и Документацию и правомочен передавать право использования Программного продукта и Документации по настоящему Договору Лицензиату.
6.2. Лицензиату передаётся право использования Программного продукта и Документации в объеме, предусмотренном настоящим Договором и тарифными планами, указанными на сайте https://getmark.ru/it/tariff.php.
6.3. При предъявлении к Лицензиату судебного или арбитражного иска со стороны третьих лиц, основанного на утверждении наличия факта нарушения авторских прав на Программный продукт, Лицензиар обязуется выступить за свой счет в судебных или иных органах на стороне Лицензиата и предоставить всю имеющуюся у него необходимую информацию.
7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
7.1. Лицензиат обязуется принять все меры, необходимые для соблюдения условий конфиденциальности технологических и деловых секретов Лицензиара, содержащихся в Программном продукте и Документации, а также немедленно уведомить Лицензиара о любом факте, свидетельствующем о нарушении условий конфиденциальности в отношении данной информации.
7.2. Лицензиар обязуется принять все меры, необходимые для соблюдения условий конфиденциальности деловых секретов Лицензиата, а также немедленно уведомить Лицензиата о любом факте, свидетельствующем о нарушении условий конфиденциальности в отношении данной информации.
7.3. Обязательство в отношении соблюдения условий конфиденциальности указанной информации действует в течение 3 (трех) лет по истечении срока действия настоящего Договора.
8. ПЕРЕДАЧА ПРОГРАММНОГО ПРОДУКТА
8.1. В срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента поступления денежных средств, согласно п. 5.2. настоящего Договора на расчётный счёт Лицензиара, Лицензиар передает Лицензиату Программный продукт и Документацию.
8.2. Программный продукт передаётся Лицензиату в следующем составе:
8.2.1. Доступ к личному кабинету по адресу https://app.getmark.ru/tariff;
8.2.2. Документация пользователя;
8.3. Передача Программного продукта, в составе, указанном в п. 8.2. настоящего Договора, осуществляется посредством использования электронных средств связи (е-mail) путем отправления на электронный адрес Лицензиата или смс на указанный номер мобильного телефона. С этого момента Лицензиар считается исполнившим свои обязательства по предоставлению доступа к Программному продукту.
[bookmark: _Hlk106715035]8.4. Датой передачи права на использование Программного продукта считается дата активации тарифного плана в личном кабинете по адресу: https://app.getmark.ru/tariff.
8.5. Лицензиар после передачи Лицензиату доступа к Программному продукту составляет Акт передачи прав на Программный продукт в электронном виде и направляет его Лицензиату посредством электронной почты, указанной Лицензиатом в Личном кабинете или через юридически значимую систему электронного документооборота (далее «ЭДО»).
8.6. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта Лицензиат подписывает его посредством ЭДО или направляет в адрес Лицензиара на электронный адрес: buh@getmark.ru. В случае, если в течение 5 (пяти) рабочих дней в адрес Лицензиара не поступит подписанный Лицензиатом Акт или мотивированный отказ от его подписания, Акт считается подписанным, а права принятыми.
8.7. Стороны договорились, что копии Актов в электронном виде имеют юридическую силу и будут применяться Лицензиатом до момента получения оригиналов соответствующих Актов.
8.8. Акты на бумажном носителе предоставляются Лицензиаром по индивидуальному запросу. В случае необходимости такого предоставления Лицензиат направляет запрос на электронную почту: buh@getmark.ru.
9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
9.1. Применимым правом по настоящему договору является Законодательство Российской Федерации. В случае незаконного использования Лицензиатом авторских прав, принадлежащих Лицензиару, Лицензиат несёт ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
9.2. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора, если это оказалось невозможным вследствие действий непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств. В случае наступления таких обстоятельств окончательная дата исполнения обязательств переносится до окончания действия обстоятельств, препятствующих выполнению настоящего Договора в целом или его части.
9.3. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, если это стало невозможным в результате издания акта государственного органа, при котором исполнение обязательства становится невозможным полностью или частично. В таком случае обязательство прекращается полностью или в соответствующей его части.
9.4. При наступлении обстоятельств, указанных в п.п. 9.2. и 9.3. Стороны должны известить друг друга не позднее 15 (Пятнадцати) календарных дней с момента возникновения обстоятельств, препятствующих исполнению настоящего договора в целом или его части.
9.5. Обстоятельства, описанные в п. 9.3. настоящего Договора, Стороны подтверждают путём представления копий актов государственного органа.
9.6. Обязанность доказывания действий непреодолимой силы лежит на стороне, не исполнившей свои обязательства.
9.7. Лицензиар не несёт никакой ответственности за результаты коммерческой деятельности, получаемые в связи с использованием Лицензиатом в своей деятельности Программного продукта, как потерю прибыли Лицензиатом, утечки данных по вине Лицензиата, а также косвенные или прямые убытки Лицензиата.
9.8. За работу Программного продукта Лицензиар не несет ответственности в случае несоблюдения Лицензиатом Технических требований к использованию Программного продукта (Приложение № 1 к Договору).
9.9. В любом случае имущественная ответственность Лицензиара по возмещению Лицензиату убытков, нанесённых Программным продуктом и/или результатами деятельности Программного продукта, не может превышать Стоимости тарифного плана, оплаченного Лицензиатом.
9.10. Использование результатов интеллектуальной деятельности без письменного согласия Лицензиара, за пределами условий настоящего Договора, является нарушением исключительных прав Лицензиара, что влечет за собой гражданскую, административную и иную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
10. ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО И ПОДСУДНОСТЬ
10.1. При заключении и исполнении настоящего Договора, а также разрешении споров применяется материальное и процессуальное право Российской Федерации (применимое право).
10.2. В случае возникновения разногласий в ходе выполнения Договора Стороны будут стремиться урегулировать их путем переговоров.
10.3. При невозможности достижения решения, удовлетворяющего обе стороны, предмет спора подлежит рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы. Если одна из Сторон является физическим лицом, то спор подлежит рассмотрению в Таганском районном суде г.  Москвы или в судебном участке мирового судьи № 459 в зависимости от суммы спора.
10.4. Досудебный порядок подразумевает направление претензии виновной Стороне за 15 (пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты подачи иска. Если по истечении 15 (пятнадцати) календарных дней заявившей Стороне не поступит ответ, претензионный порядок считается соблюденным, право на обращение в суд наступило.
11. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА, ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
11.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Лицензиатом условий настоящего Договора Лицензиар имеет право на одностороннее расторжение данного Договора, письменно уведомив об этом Лицензиата за 30 (тридцать) дней до даты, предполагаемого расторжения.
11.2. В случае расторжения Договора в соответствии с п. 12.1. настоящего Договора, вызванного невыполнением либо ненадлежащим выполнением Лицензиатом своих обязательств по настоящему Договору, либо по соглашению Сторон, Лицензиат утрачивает право использования Программного продукта.
11.3. После прекращения действия настоящего Договора Лицензиат обязуется немедленно прекратить использование Программного продукта, уничтожить все имеющиеся у него копии Программного продукта и впредь его не использовать.
12. ПЕРЕУСТУПКА ПРАВ ПО ДОГОВОРУ
12.1. Права и обязанности по настоящему Договору не могут быть переданы либо переуступлены Лицензиатом третьим лицам без предварительного получения письменного разрешения Лицензиара на осуществление этого действия.
13. ПОЛНОТА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ЕГО УСЛОВИЙ
13.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу в момент полного акцепта всех условий Договора и действует в течение срока, предусмотренного для оплаченного тарифного плана.
13.2. Стороны признают себя связанными предусмотренными в настоящем Договоре обязательствами, а также его полноту и замену им всех предыдущих соглашений между ними в отношении Предмета Договора в письменной или устной форме.
13.3. По письменному требованию Лицензиата Лицензиар может оформить печатную версию Договора с подписями Сторон.
13.4. Любые последующие дополнения или изменения положений настоящего Договора должны быть в письменной форме согласованы обеими Сторонами.
13.5. Лицензиар вправе вносить изменения в условия настоящего Договора путём публикации на Сайте Лицензиара нового текста Договора, с уведомлением Лицензиата за 10 (десять) дней до даты введения новых условий. Уведомление осуществляется по выбору Лицензиара путём размещения соответствующей информации на Сайте Лицензиара, либо посредством направления уведомления по электронной почте.
13.6. В период действия настоящего Договора и 1 (один) год после окончания срока действия Договора Стороны обязуются не предпринимать действий по привлечению на работу персонала друг друга.
13.7. По всем вопросам, не урегулированным в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
13.8. Акцептуя условия Оферты, Лицензиат дает согласие в соответствии с действующим законодательством на обработку Лицензиаром предоставленной им информации и (или) его персональных данных, а также персональных данных третьих лиц, совершаемую с использованием средств автоматизации, и без использования средств автоматизации, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу, предоставление, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение данных с целью выполнения Лицензиаром своих обязательств, связанных с предоставлением Лицензии, иных обязательств, предусмотренных настоящим Договором, а также с целью выполнения требований нормативных актов по противодействию легализации денежных средств, полученных преступным путем. Срок использования предоставленных Лицензиатом данных – бессрочно. Лицензиат также дает свое согласие на обработку и использование Лицензиаром предоставленной им информации и (или) его персональных данных с целью осуществления по указанному Лицензиатом контактному телефону и (или) контактному электронному адресу информационной рассылки (о дополнительных услугах или информации касающейся настоящего Договора) бессрочно до получения Лицензиаром электронного уведомления об отказе Лицензиата от получения рассылок. Лицензиат также дает свое согласие Лицензиару на передачу, в целях осуществления действий, предусмотренных настоящим пунктом, указанной информации третьим лицам.
13.9. Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора:
13.9.1. Технические требования к использованию Программного продукта (Приложение № 1).
14. ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ ЛИЦЕНЗИАРА:
	ООО «ВЕНТА ГРАНДЕ»
ИНН/КПП: 7730199864/770301001
ОГРН: 1167746300226
Банк: ПАО СБЕРБАНК
БИК: 044525225
Расчетный счет: 40702810238000112848
Юридический адрес: 123022, Москва г, Звенигородская 2-я ул, дом 13, строение 42, этаж 10, помещение I, комната 12-20
Телефон: 8 800 500 48 26

	Лицензиар:

	Генеральный директор ООО «ВЕНТА ГРАНДЕ»
Другов Илья Сергеевич

__________________________
М.П.

Приложение № 1
к лицензионному договору-оферте
о предоставлении права использования Программного продукта
(простая (неисключительная) лицензия)
редакция от 20.06.2022г

Технические требования к использованию Программного продукта.

Минимальная конфигурация рабочего места:
· Windows 7, Windows 8, Windows 8.1, Windows 10 или более поздней версии.
· Процессор Intel Pentium 4 или более поздней версии с поддержкой SSE2.
· оперативная память не менее 2 Гб;
· свободное место на жестком диске не менее 5 Гб;
· монитор с разрешением от 1366х768 и выше, 256 цветов.
· Требования к программному обеспечению:
· браузер Google Chrome версии 71 и выше.
Минимальная конфигурация для работы с мобильным приложением:
· Android 5.0 Lollipop.

	[bookmark: _Hlk84937618]Лицензиар:

	Генеральный директор ООО «ВЕНТА ГРАНДЕ»
Другов Илья Сергеевич

__________________________
М.П.